
 17 aprile 2025 

Nell’anno duemilaventicinque (2025), addì 17 aprile alle ore 14.44, si è riunito, 
in modalità mista – in presenza, presso il Salone di rappresentanza sito al 
primo piano – Palazzo del Rettorato e telematica, tramite collegamento alla 
piattaforma Google MEET, il Consiglio di Amministrazione, convocato con nota 
rettorale prot. n. 0055713 dell’11.04.2025 e integrato con nota prot. n. 0057556 
del 15.04.2025 (Allegato 1), per l'esame e la discussione degli argomenti iscritti 
al seguente ordine del giorno: 

………………..O M I S S I S………………… 

Sono presenti nel Salone di rappresentanza sito al primo piano – Palazzo del 
Rettorato, la Rettrice prof.ssa Antonella Polimeni, Presidente, il Prorettore 
Vicario prof. Giuseppe Ciccarone, la Direttrice Generale dott.ssa Loredana 
Segreto, che assume le funzioni di Segretaria, e i consiglieri: prof. Umberto 
Gentiloni Silveri, prof. Bartolomeo Azzaro, dott.ssa Paola Vittorioso, dott. Stefano 
Lazzarini, dott.ssa Enza Vallario e sig. Federico Romaldi e sig. Pietro Zanaga. 

È presente in collegamento telematico: dott. Carlo Tamburi (fino alle ore 
16.34). 

Assistono per il Collegio dei Revisori dei Conti in collegamento telematico: 
dott.ssa Paola Briguori (fino alle ore 17.02) e dott. Jair Lorenco (dalle ore 16.45). 

La Presidente, constatata l’esistenza del numero legale, dichiara 
l’adunanza validamente costituita e apre la seduta. 

…………………..O M I S S I S………………… 

Delibera 121/2025
Affari contabili 5.5



  
 
 

 

17 aprile 2025 

DELIBERAZIONE N. 121/25 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di Sapienza n. 307 del 

21 settembre 2022, con la quale è stata approvata la partecipazione 
dell’Ateneo alla Fondazione ONFOODS e ne è stato approvato lo Statuto; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391 del 17.12.2024 
di approvazione del Bilancio unico d’Ateneo di previsione annuale 
autorizzatorio per l’esercizio 2025;  

• Visto il Dispositivo Direttoriale n. 172 del 28 gennaio 2025 di 
assegnazione del budget per l’anno 2025; 

• Visto lo Statuto vigente della Fondazione, in particolare l’art. 8, secondo 
periodo; 

• Vista la nota del Presidente della Fondazione, acquisita al protocollo di 
Ateneo n. 194510 del 21 novembre 2024, con la quale è stata richiesta 
all’Ateneo l’erogazione di un “Contributo una tantum per l’integrazione 
del Fondo di Gestione”; 

• Visto il Verbale della seduta dell’Assemblea della Fondazione ONFOODS 
del 7 novembre 2024, comprensivo dell’allegato n. 4, acquisito al 
protocollo di Ateneo n. 194510 in data 21 novembre 2024; 

• Vista la comunicazione mail del 1° aprile 2025, con cui gli Uffici dell’Area 
Servizi alle strutture di Ateneo, hanno inoltrato la richiesta di provvedere 
al pagamento di quanto richiesto dalla Fondazione ONFOODS; 

• Preso atto delle verifiche amministrativo-contabili effettuate con esito 
positivo ed accertata la compatibilità con le risorse stanziate in bilancio 

 
PRENDE ATTO 

 
della deliberazione dell’Assemblea della Fondazione ONFOODS del 7 
novembre 2024 con riferimento all’approvazione della proposta di 
versamento del Contributo una tantum per l’integrazione del Fondo di 
Gestione alla Fondazione ONFOODS per totali € 16.000 (sedicimila/00), 
suddiviso in due tranche di € 8.000,00 (ottomila/00) ciascuna, una prima con 
scadenza al 31 dicembre 2024 e una seconda con scadenza fissata al 31 
luglio 2025 “Al fine di provvedere al pagamento delle spese relative 
all'esercizio 2024, le cui liquidazioni avverranno nel 2025” 



  
 
 

 

17 aprile 2025 

 
E 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Tamburi, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 
DELIBERA 

 
di autorizzare l’erogazione del Contributo una tantum per l’integrazione del 
Fondo di Gestione in favore della Fondazione ONFOODS, per la sola prima 
tranche quantificata in € 8.000,00 (ottomila/00), ai sensi dell’art. 8 – secondo 
periodo dello Statuto della stessa. 
 
L’importo trova copertura sul conto A.C. 13.04.040.030 "Quote associative 
per adesione a consorzi, società consortili e fondazioni", esercizio 2025, a 
valere sul budget attribuito all'Area ASTRA UA.S.001.DUF.ASTRA.MPA sul 
progetto PE10-ONFOODS-SPOKE-3, codice COFOG 09.8.  
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA             LA PRESIDENTE 
Loredana Segreto              Antonella Polimeni 
 
 

Firmato digitalmente da

LOREDANA SEGRETO

C = IT
Data e ora della firma: 24/04/2025
09:54:50

ANTONELLA
POLIMENI
24.04.2025
11:01:36
GMT+02:00


